
Pernambuco , 24 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3577 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 15 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

DECORRENTE DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR 
  

Processo N° 011/ 2024 

Modalidade N°: Dispensa Eletrônica nº 001/ 2024 

Objeto Nat.. Compras 

Objeto Descr.: Contratação de empresa do ramo de Eletroeletrônicos 

para a aquisição de aparelhos de Smartphone Xiaomi Redmi Note 

11S, 4GB RAM, 128 GB-5G em atendimento às necessidades da 

Autarquia de Ensino Superior de Arcoverde-AESA. 

Contrato Nº: 011/2024 

Fonte de recursos: Recursos Próprios 

Contratada: 3S SECURITY TECNOLOGIA LTDA. 
Valor Global: R$ 4.674,00 (quatro mil, seiscentos e setenta e quatro 

reais). 

  

Arcoverde/PE, 22 de Abril de 2024. 

  

ALEXANDRE FERREIRA PAES DE LIRA 
Presidente da AESA. 

  

Publicado por: 
Monique Maria Alves de Sousa 

Código Identificador:341770AD 

 
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARCOVERDE 

PORTARIA Nº 108/2024. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Arcoverde, 

Estado de Pernambuco (Gestão 2023/2024), no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem como do Regimento 

Interno desta Casa Legislativa. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear os servidores abaixo relacionados para comporem a 

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARCOVERDE: 

  

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA 
  

KLEBER ROBERTO VIEIRA RAMOS 000.023-0 

  

JOELMA TENORIO DE SÁ ALMEIDA 000.013-2 

  

MARIA SUSANA ALVES DE ALMEIDA 000.238-0 

  

Art. 2º - A Comissão será a instância consultiva e deliberativa do 

certame, e, terá as atribuições de acompanhar, opinar e deliberar em 

todas as fases, referente à execução do Concurso Público, fazendo 

tudo em consonância com a Banca Executora (Fundação Vale do 

Piauí-FUNVAPI). 

  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

revogada as disposições em contrário. 

  

ARCOVERDE, 23 DE ABRIL DE 2024. 

 

WEVERTTON BARROS DE SIQUEIRA 
Presidente da Câmara de Vereadores de Arcoverde 

Publicado por: 
Maria Susana Alves de Almeida 

Código Identificador:3F36D9AF 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PROPOSTA DE 

PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2024, 

COMPRA DIRETA Nº: 011/2024, DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 011/2024 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE, através do Fundo 

Municipal de Educação, nos termos do Art. 75, II da Lei Nº 

14.133/21, torna público que realizará Chamamento Público para 

convocação de propostas de preços. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL EM 

BOMBONAS TAMBOR DE 240 LITROS, A FIM DE ATENDER AS 

DEMANDAS DIÁRIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE ARCOVERDE/PE. Valor global estimado: R$ 

58.920,00 (Cinquenta e oito mil, novecentos e vinte reais) e informa 

aos interessados a participar, que estará recebendo Propostas de 

Preços para contratação do objeto da dispensa in comento via e-

mail: licitacao.arcoverde@gmail.com / 

licitacao.financas@arcoverde.pe.gov.br, com prazo de envio de 

propostas a partir do dia 24/04/2024, às 10:00hs e encerramento no 

dia 26/04/2024, às 10:00hs. Informações no site 

https://bnccompras.com ou na sala da Comissão de Contratação ou 

e-mail: licitacao.arcoverde@gmail.com / 

licitacao.financas@arcoverde.pe.gov.br, nos dias úteis, das 08 às 13h 

na sala da CPL, Av. Armando de Siqueira Brito, nº 1047 – São 

Miguel – Arcoverde/PE. Tel. (87) 3821-9004. 

 

JOSÉ DIÊGO LEITE SANTANA 
Secretário de Educação 

Publicado por: 
Gabriel Dos Santos Barreto 

Código Identificador:FF3FF238 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE BARRA DE GUABIRABA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 078 2024 

 

PORTARIA N°078/2024 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DE GUABIRABA, 

ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica o Capítulo VI, Art. 32, da Lei Orgânica 

Municipal. 

RESOLVE: 

  

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO DO QUADRO EFETIVO a 

Sr.ª. MARYLIN VIANA BANDIM, inscrita no CPF/MF nº 

073.520.544-21 e RG nº 7.793.961 SDS/PE, da função de 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ZONA URBANA 
lotada na Secretaria Municipal de Educação deste Município. 

  

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos a 01 de março de 2024. 

  

Art. 3º Revogam-se as disposições anteriores. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Barra de Guabiraba, 10 de abri de 2024. 

  

DIOGO CARLOS DE LIMA SILVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Anamarina Vasconcelos Coutinho 

Código Identificador:987FDFE9 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE BARREIROS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 00001/2024 – PROC. N° 10/2024 - REFORMA 

DA CRECHE MUNICIPAL AURO CELSO CIRNE EM 

BARREIROS – PE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 00001/2024 – PROC. N° 10/2024 


